
B-RM.0012.70.2018

    Protokół z posiedzenia Komisji

                 Finansowo- Budżetowej

         z dnia 19 grudnia 2018 r.               

==================================================================================

Tryb  zwołania: Komisja  zwołana  przez  Przewodniczącą  Rady Miejskiej,  w związku  z  skierowanymi  do
komisji uchwałami.
Prowadzący obrady: Przewodnicząca  komisji Monika Pawlik

Porządek obrad: Zaopiniowanie materiałów sesyjnych
Czas trwania posiedzenia: 0:40 (14:45 do 15:25)
Frekwencja Radnych:

· Irena Owczarz

· Barbara Wszołek

· Zofia Bazańska

· Łukasz Wesołowski

· Jarosław Deleska

·Barbara Strzelecka

Kierownictwo Urz  ędu:
Burmistrz Zbigniew Szaleniec
Skarbnik Bogusława Tanhojzer

Pozostałe osoby:
Małgorzata Skiba- Naczelnik Wydziału Rozwoju i polityki przestrzennej

Ustalenia i Rozstrzygni  ęcia

Pozytywnie zaopiniowano projekty :

Projekt Nr 155 z Autopoprawką

w sprawie uchwalenia Budżetu Miasta Czeladź na 2019 rok

Projekt Nr 156 z Autopoprawką

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Czeladź na lata 2019-2035
Projekt Nr 159
w sprawie: przyjęcia ramowego planu pracy Komisji Finansowo Budżetowej Rady Miejskiej  w Czeladzi na
2019 rok
Projekt Nr 167
w sprawie: zmian w budżecie miasta Czeladź na 2018 rok



Projekt Nr 168
w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Czeladź na lata 2018-2030

Projekt Nr 169
w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego przejęcia do realizacji
przez  Gminę  Sosnowiec  zadań  
w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z  terenu Gminy Czeladź

Projekt Nr 176
W sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zdobywania, nabywania i wykupu

Projekt Nr 171
w sprawie  udzielenia dotacji celowej dla Powiatowego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czeladzi w
ramach funkcjonowania Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w 2019 roku. 

Projekt Nr 172
w  sprawie:  udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie  Sosnowiec  na  działania  związane  z  profilaktyką  i
rozwiązywaniem  problemów  alkoholowych  na  rzecz  osób  z  problemem  alkoholowym  z  terenu  Miasta
Czeladź w 2019 roku

M.Pawlik-  Witam Państwa serdecznie  na  posiedzeniu  komisji  Finansowo-Budżetowej,  witam kolegów i
koleżanki radnych, witam panią Skarbnik, panią Naczelnik. Szanowni Państwo  mamy dziś 3 punkty w planie
pracy  komisji.  Zaczniemy od  opiniowania  projektów uchwał.  Projekt  nr  155  z  Autopoprawką  w  sprawie
uchwalenia Budżetu Miasta Czeladź na 2019 rok, dostaliście też państwo opinię RIO w sprawie projektu
budżetu. Proszę panią Skarbnik o wprowadzenie.

Skarbnik- autopoprawka dotyczy punktu 1 i 2, które wynikają z uwag z RIO, które znalazły się w opinii.
Dokonaliśmy korekty nazw rozdziałów wynika to z tego, że w trakcie roku zostało zmienione rozporządzenie,
gdzie od 2019 roku zmieniają się te nazwy, zostało to przez nas przeoczone. Druga korekta to jest nowość
jeśli chodzi o stanowisko RIO, składki do związku metropolitalnego, nigdy nie były pokazywane w grupie
dotacji.  Poprzednio  konsultowaliśmy  się  z  kolegiantem  i  on  nam  na  takie  rzeczy  zwracał  uwagę  bez
wpisywania takich rzeczy do opinii  natomiast  tu jest jasno napisane, że te składki należy pokazywać w
grupie dotacji i nie jest tak jak tutaj zapisano, że nie zaplanowano składki, ona była zaplanowana tylko nie
byłą w grupie dotacji więc nie była tak wyeksponowana. 3 pozycja autopoprawki to zwiększenie dochodów
budżetu o 1,600,00 zł, są to środki, które otrzymamy na refundację na Urząd dotyczy to przetargu na remont
kamienicy Rynek 22. Odpowiednio wszystkie kwoty w budżecie są skorygowane. Kosmetyczne poprawki nikt
tego nie zauważył, że w paragrafie 3 ust. 1 pkt 1 uchwały budżetowej zapodziała się kwota powinna być
82,450,426,56 zł  i w tym 50,000,000 zł na wynagrodzenia i podobno sytuacja w paragrafie 3 ust 2 nie ma
kwoty. Taką kosmetykę zgłoszę na sesji. Jeśli chodzi o opinie w pkt 10 opinii o budżecie jest powtórzona w
opinii o  deficycie i w opinii o WPF, przez tydzień próbowałam ją zrozumieć. Osoba, która ją pisała chyba
popełniła jakiś błąd. Jeśli podaje pani, że mamy nie zaangażowanych wolnych środków 6300 zł i w bilansie
mamy  wynik  ujemny,  to  mamy  zrewidować  sobie  nasz  deficyt,  ale  deficytu   nie  pokrywamy  wolnymi
środkami, których nie mamy bo to by miało sens logiczny, że były wolne środki i my je wprowadzamy w
kolejnym  budżecie  a  my  deficyt  pokrywamy  obligacjami.  To  jest  błąd  po  stronie  RIO.  Nie  składamy
zastrzeżeń bo jest opinia pozytywna. Trudno jest się skontaktować z panią kolegiat ponieważ jest raz w
tygodniu, jest to nowa osoba, podobno jest z Białegostoku z RIO. Opinia o WPF jedna uwaga powielona z
deficytu. Natomiast skład orzekający RIO zasiał wątpliwości czy jesteśmy w stanie wykonać dochody ze
sprzedaży mienia w wysokości 25,000,000 zł. Oni teraz prowadzą ostrożną politykę ze względu na jedną
gminę, która wpadła w długi. Tutaj  nie ma obaw ponieważ w grudniu odbył się przetarg na 19,000,000 zł, dla
nas nie ma żadnego zagrożenia.  RIO zrobiła symulacje,  że wyrzuciła nam dochody do 0 ze sprzedaży
mienia w latach kolejnych 2019-2024, w ostatnim tirecie jest uwaga że jeśli nie osiągniemy tych dochodów
nie będzie spełniona relacja. Takiego niebezpieczeństwa nie będzie bo się coś sprzeda zawsze.



M.Pawlik- czy państwo macie pytania?

I.Owczarz- ja nie do tego materiału, ale do projektu uchwały, który był na ostatniej sesji był wniosek komisji
edukacji o zwiększenie środków o 100.000 złotych na sport, w materiałach sesyjnych wyczytałam, że był taki
wniosek komisji. Chciałam zapytać Pana Burmistrza czy będzie zwiększona ta kwota?

Burmistrz- wioski mogą składać, ale nie będzie zwiększona kwota, zawsze jest jakaś nadwyżka budżetowa,
jeśli  się pojawi taka możliwość, to są środki  z dochodów bieżących, w poprzedniej kadencji  okrajaliśmy
edukacje, a potem ze środków wolnym dokładaliśmy 

I.Owczarz- mam taka prośbę, gdyby takie środki się pojawiły, żeby nie zwiększać środków dotacji na sport.
Bardzo proszę o zwiększenie dotacji  na kulturę,  na zajęcia  umuzykalniające i  taneczne dla dzieci.  Jest
zaniepokojenie rodziców dzieci, które tańczą rodzice muszą płacić 80 zł miesięcznie, zajęcia odbywają się w
naszym  obiekcie,  zanim  przeszli  do  kopalni  kultury  płacili  60  zł,  później  zwiększyło  się  do  70  zł  z
uzasadnieniem, że poprawił się komfort zajęć, a od teraz znowu podwyższa do 80 zł

Burmistrz- to nie prowadzi miasto, tylko prywatny podmiot, który musi się zbilansować.

I.Owczarz- ja wiem, Panie Burmistrzu dlaczego dzieci na tańce muszą płacić, czy jakby jakaś kwota wolna
została żeby wspomóc

Burmistrz-my wspomagamy na przykład tańczących w zespole Misz- Masz, tam nigdy nie pobieraliśmy
pieniędzy natomiast tam jest podmiot prywatny tak samo jak w sporcie dzieci muszą płacić żeby tam chodzić

I.Owczarz- ja wiem, mówię to z czysto logicznego myślenia bardzo dużo pieniędzy idzie na sport, a wyniki
nie powalają natomiast jeżeli chodzi o tańce naprawdę możemy się szczycić.

M.Pawlik – może przerwę pani radna przeszła do spraw bieżących

I.  Owczarz- ja już kończę, mamy dobre wyniki  w tańcu i te dzieci  reprezentują nasze miasto na wielu
konkursach

Ł.Wesołowski- chciałem w ramach kontrapunktu, nie zgadzam się z panią radną. Dzieci płacą za zajęcia
sportowe praktycznie za wszystkie, w CKSie wszędzie są składki, to nie są instytucje charytatywne, które
potrafią  kupić  piłki,  sprzęt  to  trzeba  uzupełniać.  Nie  zgodzę  się,  że  nie  ma żadnych  sukcesów,  mamy
największy sukces  od lat awans do 3 legii w piłce nożnej juniorów. Wydaje się, że boisko jest zaniedbane
proszę spojrzeć na CKS, uważam, że inwestycji wymaga, a nie, że są za duże inwestycje na sport. Szanuje
Pani zdanie ale się z nim nie zgadzam.

M.Pawlik-  przejdźmy do opiniowania  projektu  155 z  Autopoprawką.  Czy macie  państwo do  tego  jakieś
pytania?

Burmistrz-  dodam  ogólnie przyjmują  państwo  największy  budżet  w  historii  miasta,  który  przewiduje
65,000,000 zł na inwestycje, tego też jeszcze nigdy nie było. Nie wiem ile uda się z tego wykonać, to budżet
niezwykle ambitny i to  wielkie wyzwanie dla nas wszystkich i mam nadzieje, że wszyscy będziemy się starali
żeby ten budżet wykonać

Z.Bazańska- od początku roku zaczynamy

Burmistrz- dla Państwa, którzy pierwszy raz są w zeszłej kadencji zaczynaliśmy budżet z kwotą 97,000,000
zł, teraz ponad 180,000,000 zł z czego 65,000,000 zł na inwestycje, przy czym znacząca część to środki



pozyskane z Unii Europejskiej. Oby to wszystko się udało zrealizować to będzie fantastyczny start radnych,
Burmistrza i wszystkich naszych współpracowników. Bardzo proszę o poparcie tego budżetu.

M.Pawlik- przystępujemy do głosowania Projektu nr 155 z Autopoprawką

Projekt Nr 155 z Autopoprawką
W sprawie uchwalenia Budżetu Miasta Czeladź na 2019 rok 

Głosowanie:

Za-7

Przeciw-0

Wstrz-0

ilość radnych w komisji:7

ilość radnych podczas głosowania:7

Projekt zaopiniowano pozytywnie

M.Pawlik- przystępujemy do projektu Nr 156 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Czeladź
na lata 2019-2035 z autopoprawką. Pani Skarbnik już wyjaśniała jest to konsekwencją uchwały już podjętej.
Projekt Nr 156
W sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Czeladź na lata 2019-2035

Głosowanie:

Za-7

Przeciw-0

Wstrz-0

ilość radnych w komisji:7

ilość radnych podczas głosowania:7

Projekt zaopiniowano pozytywnie

M.Pawlik- kolejny projekt jest w sprawie ramowego planu pracy przesuniemy sobie na sam koniec ponieważ
będziecie Państwo chcieli wnieść jakieś poprawki proponuje przejść do projektu nr 167 w sprawie zmiany w
budżecie miasta na 2018 rok. Proszę Panią Skarbnik.

Skarbnik- jest to czyszczenie budżetu, nie spodziewamy się już wydatków majątkowych zmniejszamy plan
wydatków i plan dochodów ze sprzedaży nie potrzebujemy aż tylu środków. Jeśli chodzi o zmiany w planie
dochodów zwiększamy o kwotę 2000 zł jest to darowizna otrzymana przez szkołę nr 1, przeznaczona na
wydatki  tej  szkoły.  Zmniejszamy plan  dochodów majątkowych  o  kwotę  4,000,704,00  zł  jeśli  chodzi  ze
sprzedaży mienia, w planie wydatków zwiększamy plan o kwotę 105.000 zł  w dziale wydatki majątkowe
zwiększanie  o  kwotę  90.000  zł  z  przeznaczeniem na  zakupy inwestycyjne  urzędu  jest  to  przeniesienie
pomiędzy działami, w dziale wydatki bieżące o kwotę 13,000 zł z przeznaczeniem na działalność MOPS jest
to  w  ramach ich  budżetu  przeniesienie  między  działami.  Jeśli  chodzi  o   zmniejszenie  planu  wydatków
majątkowych i bieżących to w dziale 600 rozdział 60016 zmniejszamy o kwotę 320.000 zł, w dziale 754
rozdział 75416 o kwotę 90.000 zł  i przesuwamy je na wydatki inwestycyjne Urzędu Miasta,rozdział 90004
zmniejszenie o kwotę 267,000 zł,  w dziale 900 rozdział 90015 o kwotę 17,000 zł,  w dziale 900 rozdział
90095 o kwotę 277,000 zł i w dziale 926 o kwotę 3,119,704,00 zł . Nie zmienia nam się deficyt . To wszystko
czyści nam budżet żebyśmy mieli realne kwoty w budżecie na koniec roku.



Burmistrz- kwota  90.000  zł  w  minionym  roku  zakupiliśmy  2  samochody  dla  MZGK  i  autobusik  dla
niepełnosprawnych  i  2  samochody dla  policji.  Postanowiłem na  początku  kadencji  wymienić  samochód
służbowy, który ma 12 lat. Zostały nam środki z zakupu samochodu dla staży miejskiej, wycofał się ten który
miał ten samochód sprowadzić, zamierzam zakupić taki sam samochód Volkswagen Passat a ten obecny
zamierzam sprzedać.

I.Owczarz- ile ma teraz ten samochód?

Burmistrz- 12 lat, kwota dla zakupu samochodu dla straży jest zabezpieczona

M.Pawlik- przystępujemy do  głosowania projektu nr 167

Projekt Nr 167
w sprawie: zmian w budżecie miasta Czeladź na 2018 rok

Głosowanie:
Za-7
Przeciw-0
Wstrz-0
ilość radnych w komisji:7
ilość radnych podczas głosowania:7

Projekt zaopiniowano pozytywnie

M.Pawlik- projekt nr 168 w sprawie zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Czeladź na lata 2018-
2030, konsekwencja poprzedniej uchwały

Projekt Nr 168
w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Czeladź na lata 2018-2030
Głosowanie:
Za-7
Przeciw-0
Wstrz-0
ilość radnych w komisji:7
ilość radnych podczas głosowania:7

Projekt zaopiniowano pozytywnie

M.Pawlik- projekt nr 176 w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. Proszę 
panią Skarbnik.

Skarbnik-  ta  uchwała  jest  konsekwencją  projektu  uchwały  budżetowej.  Pan  burmistrz  postanowił
wyemitować obligacje w 2 seriach, pierwsza seria w latach 2019-2020 w kwocie 15,000,000 zł, w roku 2021-
2022 będzie 10,000,000 zł. Ta uchwała, która dotyczy pierwszej transzy wyemitowane obligacje w roku 2019
to kwota 5,000,000 zł  to jest plan i w kolejnym roku 10,000,000 zł obligacji, planuje się, że te obligacje  będą
wykupione do roku 2035. Kwoty są zgodne i zapisane w WPF 2019-2035.

Burmistrz-  to  jest  przygotowanie  pod  przyszłość  naszego  programu,  program  przeanalizowaliśmy  pod
względem finansowym  ile  środków potrzebujemy  aby  ten  program  zrealizować,  najwygodniejszą  formą
wsparcia finansowego jest emisja obligacji, które są bardzo elastyczne. Jeśli są potrzebne środki to się je
emituje, jeżeli nie są potrzebne to czekają na właściwy moment. Wszystkie te inwestycje, które realizujemy
ze środków europejskich, które wyceniliśmy na kwotę x ta kwota x jest już nieaktualna, wszystkie kwoty są o
30%  większe  niż  planowaliśmy  składając  wnioski  do  Unii  Europejskiej  i  na  pokrycie  tych  wszystkich
wydatków musimy się wspierać takimi środkami. Podobnie robiliśmy w poprzedniej kadencji, podobnie na
początku przyjęliśmy ten plan, w dużej mierze te obligacje, które teraz bierzemy pokryją nam dochody i
przeznaczenie na realizacje inwestycji. Bardzo państwa proszę o akceptacje na lata a właściwie na 4.

M.Pawlik- macie państwo jakieś pytania?Przystępujemy do głosowania projektu nr 176



Projekt Nr 176
W sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zdobywania, nabywania i wykupu
Głosowanie:
Za-7
Przeciw-0
Wstrz-0
ilość radnych w komisji:7
ilość radnych podczas głosowania:7
Projekt zaopiniowano pozytywnie

M.Pawlik- kolejny projekt uchwały o numerze 172 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Sosnowiec na działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych na rzecz osób z 
problemem alkoholowym z terenu Miasta Czeladź w 2019 roku

Burmistrz-  to  jest  oplata  za  izbę  wytrzeźwień,  ta  izba  jest  w  Sosnowcu,  funkcjonuje  na  zasadzie
porozumienia międzygminnego. My płacimy za tych,  którzy tam odpoczywają,  odświeżają,  w większości
którzy tam przebywają nie płacą za to, a zapłacić musi gmina, oczywiście izba ściąga te pieniądze ale jak się
ostatecznie nie da to gmina musi zapłacić. Co roku musimy wygospodarować taką kwotę, ona jest dość
płynna.

Z.Bazańska- jaki to jest koszt?

Burmistrz- łącznie 110,000 zł 

M.Pawlik- głosowanie projektu nr 172

Głosowanie:
Za-7
Przeciw-0
Wstrz-0
ilość radnych w komisji:7
ilość radnych podczas głosowania:7

Projekt zaopiniowano pozytywnie
 
M.Pawlik-   przystępujemy  do  głosowania  projektu  nr  171  w  sprawie   udzielenia  dotacji  celowej  dla
Powiatowego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czeladzi w ramach funkcjonowania Poradni Terapii
Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w 2019 roku. 

Burmistrz- to jest tzw. kapslowe albo alkoholowe i z tego co roku dofinansujemy poradnię Alkoholową w
naszym szpitalu. Przeciwdziałanie alkoholizmowi.

Projekt Nr 171
w sprawie  udzielenia dotacji celowej dla Powiatowego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czeladzi w 
ramach funkcjonowania Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w 2019 roku. 

Głosowanie:
Za-7
Przeciw-0
Wstrz-0
ilość radnych w komisji:7
ilość radnych podczas głosowania:7

Projekt zaopiniowano pozytywnie

M.Pawlik- projekt nr 169 w sprawie w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego
dotyczącego  przejęcia  do realizacji  przez Gminę  Sosnowiec  zadań w zakresie  opieki  nad  bezdomnymi
zwierzętami z  terenu Gminy Czeladź



M.Skiba- wyrażenie zgody na zawarcie porozumienie międzygminnego, dotyczącego przejęcia do realizacji
zadań Gminy Czeladź przez Gminę Sosnowiec. Korzystaliśmy z usług gminy Sosnowiec w tym roku. Dla
państwa, którzy nie wiedzą jak to wygląda w tym roku zawarliśmy porozumienie z Gminą Sosnowiec, w
związku z tym Gmina Sosnowiec przejęła to zadanie. W przyszłym roku będzie to kwota 80.500 zł za 70
sztuk  zwierząt,  na  podstawie  liczby  zwierząt  jak  w  latach  ubiegłych.  W  poprzednich  latach  były  to
postępowania przetargowe i np. schronisko było w Cieszynie czy w Zawierciu przyjmowało nasze bezdomne
zwierzęta. Będziemy kontynuować współpracę ze schroniskiem w Sosnowcu tak jak w roku ubiegłym.

M.Pawlik- przystępujemy do głosowania projekt nr 169 

Głosowanie:
Za-7
Przeciw-0
Wstrz-0
ilość radnych w komisji:7
ilość radnych podczas głosowania:7

Projekt zaopiniowano pozytywnie

M.Pawlik- przechodzimy do punktu 2 czyli plan pracy komisji na 2019 rok. Odczytanie planu pracy. Macie 
państwo jakieś pytania?

Projekt Nr 159
w sprawie: przyjęcia ramowego planu pracy Komisji Finansowo-Budżetowej Rady Miejskiej  w Czeladzi na 
2019 rok

Głosowanie:
Za-7
Przeciw-0
Wstrz-0
ilość radnych w komisji:7
ilość radnych podczas głosowania:7
Projekt zaopiniowano pozytywnie

M.Pawlik- Zamykam posiedzenie komisji.

Protokołowała Przewodniczący

Milena Kubasik- Janicka               Monika Pawlik

Data napisania protokołu :.21.12.2018

Data podpisania protokołu :..............................
Data przekazania protokołu do BIP : …...........


